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Warszawa, dnia 30 stycznia 2017 r. 

W odpowiedzi na otrzyman~ za posrednictwem Kancelarii Prezesa Rady Ministr6w przy pismie 
z dnia 12 grudnia 2016 r. znak: SPRM.21S.7.6.2016.AD petycjy z dnia 16.11.2016 r., dotycz'lc'l 
zwiykszenia obci'lzen podatkowych Aeroklub6w w zwi'lzku z wejsciem w :zycie od dnia 1 
stycznia 2016 r. znowelizowanych przepis6w ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych, 
uprzejmie informujy. 

Postulat zmiany przepis6w ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 716 ze zm.) dotyczy przywr6cenia poprzedniego stanu prawnego w 
zakresie zwolnienia z podatku od nieruchomosci przewidzianego wart. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy. 

W obecnym brzmieniu przepis statuuje zwolnienie dla grunt6w, budynk6w lub ich czysci 
zajytych wyl'lcznie na potrzeby prowadzenia przez stowarzyszenia statutowej dzialalnosci wsr6d 
dzieci i mlodzie:zy w zakresie oswiaty, wychowania, nauki i techniki, kultury fizycznej i sportu, 
z wyj'ltkiem wykorzystywanych do prowadzenia dzialalnosci gospodarczej, oraz grunt6w 
zajytych trwale na obozowiska i bazy wypoczynkowe dzieci i mlodzie:zy. 
Wskazane brzmienie przepisu ustalone zostalo ustaw'l z dnia 25 czerwca 2015 r. 0 zmianie 
ustawy 0 samorz'ldzie gminnym oraz niekt6rych innych ustaw (Dz. U. poz. 1045) i obowi'lzuje 
od dnia 1 stycznia 2016 r. 

W petycji wskazano, ze przepis w poprzednim brzmieniu, w kt6rym brak bylo sformulowania 
"wyl~cznie" umozliwial Aeroklubom prowadZ'lcym swoj'l dzialalnosc nie tylko wsr6d dzieci i 
mlodzie:zy korzystanie w pelni ze zwolnienia. Nowy stan prawny, zgodnie z kt6rym zwolnienie 
moze bye stosowane w przypadku prowadzenia wyl'lcznie dzialalnosci wsr6d dzieci i mlodzie:zy 
powoduje, ze Aerokluby dzialaj'l na granicy oplacalnosci. 
Podkreslono, ze infrastruktura lotniskowa, w tym lokalne lotniska, na calym swiecie korzystaj'l 
ze zwolnien z podatku od nieruchomosci jako infrastruktura transportowa. Lotniska Aeroklub6w 
udostypniane S'l bezplatnie na cele lotnictwa panstwowego, sanitamego i wojskowego, a 
prowadzona dzialalnosc gospodarcza slu:zy jedynie finansowaniu dzialalnosci statutowej. 

Zwolnienie w brzmieniu przed I stycznia 2016 r. obowi~zywalo od dnia wejscia w :zycie ustawy 
o podatkach i oplatach lokalnych, a zatem zostalo wprowadzone do porz~dku prawnego w 
odmiennych niz obecne realiach spoleczno-ekonomicznych, kiedy formula stowarzyszenia byla 
wykorzystywana przede wszystkim do realizacji cel6w niezarobkowych. Obecnie zas 
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stowarzyszenia, w tym r6wniez aerokluby, prow adz,!, zgodnie z obowi,!zuj,!cym prawem, 
szeroko pojmowan,! dzialalnosc gospodarcz,! przynosz,!C'! zyski. 0 ile wiyc pocz'!tkowo 
rzeczywiscie zwolnienie bylo stosowane do nieruchomosci zajytych na potrzeby stowarzyszen 
prowadz'!cych statutow,! dzialalnosc wsr6d dzieci i mlodzieZy w zakresie oswiaty, wychowania, 
nauki i techniki, kultury fizycznej i sportu, tak w okresie p6Zniejszym przepis czysto byl 
wykorzystywany niezgodnie ze swoim pierwotnym przeznaczeniem, prowadz'!c do 
wyeliminowania obowi,!zku zaplaty podatku od nieruchomosci zajytych przez stowarzyszenia 
nie tylko na dzialalnosc, kt6ra z uzasadnionych powod6w w spos6b preferencyjny potraktowana 
zostala przez ustawodawcy. Faktycznie bowiem przepis stosowany byl w przypadkach 
wykorzystywania nieruchomosci jednoczesnie do dzialalnosci gospodarczej. 
Nie ulega w'!tpliwosci, ze zasadne bylo, aby ze zwolnienia nadal korzystaly nieruchomosci 
zajyte na potrzeby prowadzenia przez stowarzyszenia statutowej dzialalnosci w zakresie 
wskazanym w ustawie; natomiast nie do zaakceptowania byla sytuacja, gdy ze zwolnienia 
korzystaly podmioty, dla kt6rych tego typu dzialalnosc stanowila wyl,!cznie jedn,! z wielu form 
ich aktywnosci rynkowej. Istniej,!ce w tym zakresie naduZycia spowodowaly w konsekwencji 
koniecznosc uszczelnienia przepisu art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych 
przez takie doprecyzowanie jego tresci, aby zagwarantowac stosowanie zwolnienia wyl,!cznie do 
przypadk6w wykorzystania nieruchomosci na wskazane w ustawie cele statutowe stowarzyszen. 
NaieZy zauwaZyc, ze wprowadzona wart. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych 
zmiana dotyczy nie tylko aeroklub6w, lecz wszystkich podmiot6w byd,!cych podatnikami 
podatku od nieruchomosci, dzialaj,!cych w formie stowarzyszen, niezaleznie od przedmiotowego 
zakresu ich dzialania, a takze bez wzglydu na wielkosc nieruchomosci wykorzystywanych do tej 
dzialalnosci. Zasad'! wyrazon,! wart. 84 Konstytucji RP jest bowiem powszechnosc 
opodatkowania. Zwolnienia z podatk6w stanowi,! natomiast odstypstwo od tej zasady i dlatego 
maj,! charakter wyj'!tkowy, a 0 ich wprowadzeniu decyduje m.in. ocena celu do jakiego 
w praktyce prowadzi dane rozwi,!zanie. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych stosuje siy zwolnienie z 
podatku od nieruchomosci dla budynk6w, budowli i zajytych pod nie grunt6w na obszarze czysci 
lotniczych lotnisk uZytku pUblicznego. Zwolnieniem nie S,! objyte lotniska uZytku wyl,!cznego, 
realizuj,!ce okazjonalnie niekt6re cele publiczne. Zwr6cic naleZy uwagy na odmienn,! sytuacjy 
faktyczn,! i prawn'! lotnisk uZytku publicznego i lotnisk uZytku wyl,!cznego, wynikaj,!c,! z 
przepis6w ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. - Prawo lotnicze (Dz. U. z 2016 r., poz. 605, z 
p6Zn.zm.). W sytuacji, gdy ustawodawca w spos6b preferencyjny traktuje wszystkie rodzaje 
transportu publicznego, przyznaj,!c zwolnienie wyl,!cznie dla budynk6w, budowli i zajytych pod 
nie grunt6w na obszarze czysci lotniczych lotnisk uzytku publicznego, brak jest uzasadnienia dla 
objycia preferencjami r6wniez lotnisk, niespelniaj,!cych takich wymog6w. Podobnie jest w 
wiykszosci panstw europejskich, gdzie przewiduje siy zwolnienia dla og61nodostypnych lotnisk 
publicznych. 
NaieZy wskazac, ze zalozenia do projektu ustawy 0 poprawie funkcjonowania organizacji 
wykonywania zadan publicznych przez jednostki samorz'!du terytorialnego, przewiduj,!cej 
zmiany zakresu zwolnienia okreslonego wart. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy 0 podatkach i oplatach 
lokalnych, zostaly przyjyte przez Rady Ministr6w w dniu 11 czerwca 2013 r. Do chwili wejscia 
w Zycie ustawy 0 zmianie ustawy 0 samorz,!dzie gminnym oraz niekt6rych innych ustaw 
aerokluby mialy 2,5 roku na podjycie dzialan, kt6rych efektem byloby ewentualne dokonanie 
zmiany statusu lotniska uZytku wyl'!cznego na lotnisko uZytku publicznego. 

2 



lednoczesnie wskazac naleZy, ze jednostki samorz'!du terytorialnego w ramach posiadanej 
autonomii finansowej mog,! samodzielnie ksztaltowac polityk~ podatkow'!, zgodnie ze swoj,! 
wlasciwosci,! terytorialn'!. Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych, 
rada gminy moze wprowadzic, w drodze uchwaly, inne zwolnienia i ulgi przedmiotowe 
w podatku od nieruchomosci niz okreslone w tej ustawie. Ponadto, na podstawie art. 5 ust. 2 i 4 
ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych, rada gminy, przy okreslaniu wysokosci stawek 
podatku od nieruchomosci: od grunt6w oraz od budynk6w lub ich cz~sci, moze r6znicowac ich 
wysokosc dla poszczeg61nych rodzaj6w przedmiot6w opodatkowania, uwzgl~dniaj,!c 

w szczeg61nosci rodzaj prowadzonej dzialalnosci. 
Gminy, w ramach przysluguj,!cych im uprawnien i na podstawie obowi,!zuj,!cych rozwi,!zan 
prawnych, mog,! zatem wprowadzac preferencje w opodatkowaniu r6wniez dla przedmiot6w 
opodatkowania wykorzystywanych na potrzeby stowarzyszen prowadz'!cych statutow,! 
dzialalnosc wsr6d dzieci i mlodziezy, a takze r6wnoczesnie na inn,! dzialalnosc. 
Trzeba tez zwr6cic uwag~ na fakt, ze wszelkie ulgi i zwolnienia przyznawane przedsi~biorcom 
stanowi'! pomoc publiczn'!. Dla zapewnienia zgodnosci stosowania zwolnienia z zasadami 
udzielania pomocy publicznej konieczne jest w takim przypadku opracowanie programu 
pomocowego. 
Sumuj,!c, naleZy zatem stwierdzic, ze w aktualnym stanie prawnym istniej,! rozwi,!zania 
umozliwiaj,!ce wprowadzanie zwolnien z podatku od nieruchomosci dla lotnisk zaj~tych przez 
aerokluby dzialaj,!ce w formie stowarzyszen, prowadz'!ce obok statutowej dzialalnosci wsr6d 
dzieci i mlodzieZy w zakresie kultury fizycznej i sportu r6wniez inn,! dzialalnosc. Tym samym 
mozliwe jest r6wniez wprowadzanie zwolnien dla lotnisk uzytku wyl,!cznego, realizuj,!cych 
niekt6re cele publiczne. 

W zwi,!zku z powyzszym podj~cie prac legislacyjnych, kt6rych efektem bylaby zmiana ustawy 
o podatkach i oplatach lokalnych w zakresie wskazanym w wyst,!pieniu, jest niezasadne. 

Z up. Ministra Rozwoju i Finans6w 
Dyrektor 

Departamentu Podatk6w Sektorowych, 
Lokalnych oraz Podatku od Gier 
Justyna Przekopiak 

Ipodpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznyml 
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